CÂMARA MUNICIPAL DTA.
APROVADO
Em plenário

CÂMARA 	 6 ÜUT 2021
- MUNICIPAL DE

ITAPEVI 	Ire dente

REQUERIMENTO n° 1428 / 2021

CÂMARA M

PROTOCOLO

3 SET 2021

-

Súmula: - Solicita Informação do Executivo, junto

ao Departamento Responsável, sobre a Previsão

de Vacinação antirrábica no nosso Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, informação do Executivo, junto ao

Departamento Responsável, Previsão de Vacinação antirrábica no nosso Município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Trata-se de solicitações de munícipes, através deste Vereador, pois a raiva é uma

doença facilmente contraída, sendo a vacina uma medida preventiva, a qual está atrelada

a qualidade de vida do animal.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de setembro de 2021.

José Aparecido Ramos